
 
 

 
 
 
 
 
Oggetto: Impegno di spesa per adesione progetto 

“ServiziallaPersonanews” – Incarico Ettore Vittorio 
Uccellini – CIG BA7537A5BF.- 

 
                    I l  Res po ns a b i l e  d e l  S e rv i z i o    
 
PREMESSO: 
- che i servizi sociali ed i servizi alla persona da tempo hanno assunto un ruolo ed una 
dimensione importanti e di rilievo nella comunità locale e territoriale; 
- per un efficace programmazione, progettazione e gestione, è necessario conoscere in 
maniera strutturata e tempestiva le norme di riferimento e le indicazioni operative che 
provengono dagli enti di riferimento; 
- è altrettanto importante conoscere tutti i provvedimenti e le misure che sono attuati a 
favore delle persone e dei nuclei familiari perché gli stessi possano essere 
opportunamente informati ed orientati; 
 
VISTA la proposta pervenuta dal dr. Ettore Vittorio Uccellini, qualificato esperto in 
materia, di adesione al progetto “ServiziallaPersonanews”, che attraverso una 
informativa, con periodicità settimanale ovvero almeno quindicinale, con appunti di 
informazione e documentazione sui servizi alla persona permette un aggiornamento 
puntuale ed organizzato; 
 
CONSIDERATO che il servizio: 
- prevede la trasmissione delle news via posta elettronica: 
- è regolato da un contratto di durata annuale; 
- eventuali news di particolare interesse saranno inviate indipendentemente dalla normale 
periodicità prevista dal servizio; 
al costo forfettario omnicomprensivo annuale di € 500,00 oltre contributo previdenziale 
4% ed iva 22% per un totale di € 634,40; 
 
RITENUTO di aderire alla proposta, assumendo il relativo impegno di spesa; 
 
VISTI: 

- il D.Lgs. 267/2000; 
- il vigente Statuto del Consorzio; 
- il Piano di Zona per l’attuazione della Legge 328/2000 in Val Cavallina; 
- il bilancio di previsione 2026, approvato con delibera di Assemblea n. 22 del 29 

dicembre 2025; 
- il Decreto del Presidente del Consorzio n. 3342/2025 del 15 maggio 2025; 

 
 

DETERMINA 
 

Consorzio Servizi Val Cavallina 
Trescore Balneario (Bg) 

Determinazione n. 81/SS del 17/02/2026   



DI DARE atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 
DI ADERIRE al progetto “ServiziallaPersonanews”, incaricando allo scopo il dr. Ettore 
Vittorio Uccellini – C.F. CCLTRV53A31I935U per le prestazioni previste dallo stesso; 
 
DI DARE atto che è stata verificata la regolarità contributiva del professionista suddetto 
tramite piattaforma dedicata (DURC online); 
 
DI IMPEGNARE allo scopo la somma omnicomprensiva di € 634,40, imputando la stessa 
al capitolo 10120201 del bilancio di previsione in corso che presenta idonea disponibilità; 
 
DI DARE atto della registrazione dell’impegno contabile, a cura del ragioniere, sul 
competente capitolo di bilancio; 
 
DI DARE atto che la spesa assunta è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e 
con e le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000; 
 
DI DARE atto che il codice CIG richiesto ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari 
relativo alla presente determina è il seguente: BA7537A5BF.- 
 
DI PROCEDERE alla liquidazione delle spese e all’emissione dei relativi mandati di 
pagamento, nell’ambito della spesa autorizzata, a seguito dell’accertamento della 
regolarità della prestazione erogate.  
 
 
 
 
    Il Responsabile del Servizio 
                                                                                         F.to  Benvenuto dott. Gamba 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi degli 
articoli 147 bis e 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
           Il Responsabile di Gestione    
             f.to Benvenuto Gamba  

                                                                           

 

Si certifica che il presente provvedimento è stato affisso all’albo on line del Consorzio in 
data 23 febbraio 2026 e vi rimarrà pubblicato per 15 giorni consecutivi. 

 

 
                                                                                                Il Responsabile di Gestione 
 
                                                                                                        Benvenuto Gamba  
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Trescore Balneario,   ………………………. 
 
       
                    
 
                                                                                                Il Responsabile di Gestione 
 
                                                                                                        Benvenuto Gamba  
 
 
 
 
 


